qua demum constantia fidelitatem laudabiliter demonstravit, ita ut cum ipsa provincia 

Calabriae quasi penitus rebellis hostile nomen invocasset, nomenque nostrum fuisset 

quasi deletum ipsa sola civitas Regina, et illius singulares ab initio belli hostibus, 

undique circumventi et obsessi, in fideitate nostra illis in partibus permanserunt, pluris 

faciendo eorum dignitatem, et fidelitatis gloriam atque nomen, quod innumerabilia 

damna et mala, quae perpessi sunt, et etiam usque ad praesens patiuntur, 

obstinatamque induratamque rebellionem terrae Sancte Agathes propinquae atque 

vicinae, per quam terram et  illius habitatores praedae, rapinae, arboris incisiones, 

hominum neces, et alia exterminia eidem civitati et civibus inferuntur. Quae ipsa civitas 

et cives Regini non solum invicto animo ferunt, substinent, sed etiam quum nullo nostro 

essent freti auxilio eisdem hostibus resisterunt, et propriis facultatibus viribus 

pecuniarum quantitates exborsarunt et erogarunt ut colendissimusm feidelitatis nomen 

per aevum in eis celebrarentur; presentim cum de mille ducentis docatis Illmo et 

Carissimo Nostro primogenito Duci Calabriae Vicario generali his prope mensibus 

subvenerunt et alia incomoda substinuerunt in oppugnatione terrarum Pentisdaptuli, 

Sancti Laurentii, Anomerii, et Moctae Russae, cumque in praesentiarum ipsa civitas et 

cives Regini ex ordinazione nostra solvere promiserunt, et se obligaverunt Nobis et 

nostrae Curiae, seu magnifico viro Antonio Gazo Secretario, Consiliario, et 

Commissario nostro dilecto docatos mille dandos et assignandos eidem magnifico 

Belingerio Malda ex fructibus, redditibus, introitibus, cabellis vini, quousque eisdem 

docatis mille eidem Berlingerio sadisfactum insolutum, vel pro rata quantitatis eidem 

Berlingerio debitae ratione et ex causa assignationis de eodem Castro per eundem 

Berlingerium nostrae Curiae facendi, prout de hujusmodi promissione et obligatione 

solemnem contractum cum eodem Secretario et Commissario inierunt atque firmarunt. 

Propterea et justum consemus ut hujusmodi civitatem et cives dignis gratiis 

prosequantur, faveamus et augeamus; et propterea reputantes ipsam civitatem in ipsa 

provincia famosam, insignem, atque principaliorem, et ob ejus situm et conditionem 

Nobis et nostro Statui non modo perutilem sed valde necessariam; Nos ab experto 

videntes et recognoscentes eam per Retroprincipes Regni hujus fuisse in Regio Demanio 

immediate retentam et conservatam, esseque de illis civitatibus peculiaribus et insigni 

bus, quae juxta Regni hujus infeudationis Ritus et Costitutiones a praedicto Demanio 

separari vel alienari non debent. Volentes in omnibus et per omnia praennarrata 

Capitula observare et observari facere tenore praesentis nostri Privilegii in perpetuum 
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valituri, de certa nostra scientia deliberate et consulto, motuque proprio praenarrata 

Capitula … confirmamus … ipsamque civitatem nobilitamus ac nobilem facimus, 

creamus et nominamus. Itaque de cetero in cunctis contractibus et scripturis aliis 

agendis ipsa civitas Regii nobilis nominetur et intitulentur .. Ipsam in civitatem utique 

dignam, insignem et antiquam, caeteris insignibus et peculiaribus civitatibus 

aggregamus et annumeramus, quae uti membra a corpore, sic illa a Corona et Demanio 

nostris separari vel alienari non posit etc.  

FONTI: SPANÒ–BOLANI 1857, pp. 330-331; MORABITO DE STEFANO 1932, pp. 237-239, 

doc. XCIV. 

1465 

31 Maggio 

Nomina 

Monastero di San Giovanni Teologo, Motta San Giovanni 

Paulus moscophilippus, monachus monasteri Santae Mariae Boven., O. S. Bas., 

praeficitur in abbatem monasterii S. Iohannis Theologi, eiusd. Ord. Reginen. dioc., vac. 

per ob. Isaiae abbatis extra R.C. def. 

«Dat. Rome, apud Sanctumpetrum, Anno Inc.nis d.mnce MCCCCLXV, pridie Kl. Iunii 

anno primo». 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pag. 385, doc. 11810. 

1465 

29 Giugno 

Nomina 

Monastero di San Giovanni Teologo, Motta San Giovanni 

«Die XXVIIII eiusd., paulus Moscofilippo, monachus monasterii b.te marie boven., 

ordinis s.ti basilii, principalis obligavit se camere apl.ce super annata monasterii S.ti 

Iohannis theologi, eiusd. ord., Reginen. dioc.,cuius fructus Sexaginta fl. Auri de camera, 

vac. per obitum quondam Isaye ipsius monasterii abbatis extra Romanam Curiam 

defuncti et mandat. Provideri eidem paulo sub dat. Rome apud Santumpetrum pridie Kl. 

Iunii, anno primo. Et promisit solvere annatam dicti monasterii hic in curia infra sex 

menses proxime sequentes sub penis» etc. 

FONTE: RUSSO 1974, vol. II, pp. 385-386, doc. 11819. 

1469 

14 Dicembre 

Nomina 

Monastero di San Filippo d’Iriti o d’Argirò 

Archimandritae monasterii S. Salvatoris Messanen. Pro Johanne Malara, presbytero 

Reginen. dioc., indultum capiendi habitum regularem in monasterio S. Philippi de 

Giridi, O.S.Bas., Reginen. dioc. 
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«Dat. Rome, apud Sanctumpetrum, Anno Inc.nis d.mnce MCCCCLXVIIII, decimo Kl.